
 

 

 
 

 
Amendement 

 

 
Raadsvergadering van de gemeente Voerendaal van 10 november 2022      
Agendapunt: 4. Vaststellen Begroting 2023 en Meerjarenraming 2024-2026 
 

 

 
Onderwerp: Stelpost verwezenlijking nieuwe ambities coalitieprogramma (pagina134) 

 

 
De raad van de gemeente Voerendaal in vergadering bijeen op 10 november 2022 
 
Constaterende dat:  

- Dit college een stelpost van €200.000,- wil laten accorderen middels het 
vaststellen van deze begroting. 
 

Overwegende dat: 
- Dit de kaderstellende rol van de raad zal verzwakken. 
- De raad hierdoor haar controlerende taak niet accuraat kan uitvoeren. 
- Dit in strijd is met eerder gemaakte afspraken.    
 

 
Besluit: 
Aan het voorgestelde raadsbesluit het volgende toe te voegen: 
1. Er zal een actieplan worden opgesteld en de raad zal dit kalenderjaar (2022) 
daarmee over de geplande besteding van deze stelpost geïnformeerd worden. 
2. Voor besteding van financiële middelen uit deze stelpost zal vooraf goedkeurig 
door de raad gegeven dienen te worden middels (een) raadsakkoord(en). 
 
  
En gaat over tot de orde van de dag. 
 

 
Ondertekening fractie(s): 

 

  
    

 


